
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

12 de Junho de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 1 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

SAÚDE E

SAÚDE E

SAÚDE E

COMPRAS E 1

SAÚDE E 2

SAÚDE E 3

SAÚDE E 4



Página 1 de 512 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 1 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS

Processo nº. 020000106/2018 – Processo Licitatório nº.
039/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: MRDN CONSTRUTORA E COMÉRCIO DE
MATERIAS PARA CONSTRUÇAO LTDA.
Contrato nº 039/2018 – vigência até 23/05/2019.
Modalidade: Tomada de Preço nº 04/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil com notória capacitação para execução de
obras de edificação de prédio escolar; para dar continuidade
à construção da Creche Padrão CR-02 Residencial
Auriflama III, Código FDE 12.01.940 PI n 2013/01192 –
Processo nº 05036/2013-SE, Convênio PAEM/Educação
Infantil/2013 município Auriflama/SP.
Valor: R$ 943.437,48

Processo nº. 020000223/2018 – Processo Licitatório nº.
064/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: JR SANTA FÉ PAVIMENTAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI.
Contrato nº 042/2018 – vigência até 08/12/2018.
Modalidade: Tomada de Preço nº 06/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de Pavimentação Asfáltica, calçadas, guias,
sinalização de trânsito em vias públicas, nos termos do
Contrato de Repasse OGU nº 830731/2016 – Operação nº
1029673-51.
Valor: R$ 320.025,36

Processo nº. 020000224/2018 – Processo Licitatório nº.
065/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: JR SANTA FÉ PAVIMENTAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI.
Contrato nº 043/2018 – vigência até 08/12/2018.
Modalidade: Tomada de Preço nº 07/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de Pavimentação Asfáltica, calçadas, guias,
sinalização de trânsito em vias públicas, nos termos do
Contrato de Repasse OGU nº 830716/2016 – Operação nº
1029681-24.
Valor: R$ 462.430,51
Prefeitura Municipal de Auriflama, 08 de junho de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e

Licitações.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE DISPENSA

Processo nº. 0200001276/2018 – Processo Licitatório nº.
046/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Everton Anaya Pereira ME
Contrato nº 022/2018 – vigência até 31/12/2018.
Modalidade: Dispensa, nos termos do artigo 24, inciso II, da
Lei 8.666/93.
Objeto: prestação de serviços para manutenção nas
máquinas de costura da Oficina do Aprendiz.
Valor: R$ 5.600,00

Processo nº. 0200002302/2018 – Processo Licitatório nº.
057/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: ADPRH-Assessoria, Tecnologia e Serviços Ltda
Contrato nº 031/2018 – vigência até 31/12/2018
Modalidade: Dispensa, nos termos do artigo 24, inciso II, da
Lei 8.666/93.
Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de
consultoria e assessoria junto a Divisão de Pessoal, mais
especificamente, para atender aos programas de
informações atinentes a rotina de prestação de contas junto
aos órgãos governamentais.
Valor: R$ 7.980,00

Processo nº. 0200002656/2018 – Processo Licitatório nº.
066/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: G&S Assessoria de Segurança e Medicina do
Trabalho Ltda ME
Contrato nº 038/2018 – vigência até 21/05/2019
Modalidade: Dispensa, nos termos do artigo 24, inciso II, da
Lei 8.666/93.
Objeto: contratação de empresa especializada em
segurança e medicina do trabalho.
Valor: R$ 7.980,00

Processo nº. 0200003109/2018 – Processo Licitatório nº.
070/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
Contrato nº 040/2018 – vigência até 30/06/2018
Modalidade: Dispensa, nos termos do artigo 24, inciso II, da
Lei 8.666/93.
Objeto: contratação de empresa especializada em seguro de
veículos.
Valor: R$ 7.996,95
Prefeitura Municipal de Auriflama, 08 de junho de 2018.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 512 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 1 - ORDINARIA

ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

SAÚDE E SANEAMENTO

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:
014/2018 - AFA Data de
Protocolo: 22/03/2018 CEVS: 350420601-865-000011-1-2
Data de Validade:
02/05/2019 RazÃ£o Social: DANIELE DE SOUZA COSTA
MOREIRA CNPJ/CPF: 31983265837
EndereÃ§o: Rua FELICIANO SALES CUNHA , 56-60
CENTRO MunicÃpio: AURIFLAMA CEP:
15350-000 UF: SP Resp. Legal: DANIELE DE SOUZA
COSTA MOREIRA           CPF:
31983265837 Resp. TÃ©cnico: DANIELE DE SOUZA
COSTA MOREIRA           CPF:
31983265837 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No.
Inscr.:78228 UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) RenovaÃ§Ã£o de LicenÃ§a de Funcionamento
do Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando
inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, Quarta-feira, 2 de Maio de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:
017/2018 - AFA Data de
Protocolo: 18/04/2018 CEVS: 350420601-206-000001-1-6
Data de Validade:
29/05/2019 RazÃ£o Social: MINHA CASA INDUSTRIA DE
COMÃRCIO E PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME CNPJ/CPF: 23.609.890/0001-39
EndereÃ§o: Rua PROJETADA G,
97-34 RESIDENCIAL RECANTO REAL MunicÃpio:
AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP
Resp. Legal: DARCI DE DONO JUNIOR CPF: 34504735814
Resp. TÃ©cnico: DARCI DE
DONO JUNIOR CPF: 34504735814 CBO: 23530 Conselho

Prof.: CRQ No.
Inscr.:04264107 UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) RenovaÃ§Ã£o de LicenÃ§a de Funcionamento
do Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando
inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, TerÃ§a-feira, 29 de Maio de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:
021/2018 - AFA Data de
Protocolo: 16/05/2018 CEVS: 350420601-477-000012-1-0
Data de Validade:
12/06/2019 RazÃ£o Social: FABIANA COLLUS DE PAULA
BETTIN - ME CNPJ/CPF:
65.866.576/0001-81 EndereÃ§o: RUA JOÃO PACHECO DE
LIMA , 48-73 CENTRO
MunicÃpio: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: FABIANA COLLUS DE
PAULA BETTIN CPF: 07035442847 Resp. TÃ©cnico:
FABIANA COLLUS DE PAULA BETTIN
CPF: 07035442847 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:14009 UF:SP Resp.
TÃ©cnico: EDER ALEXANDRO DOS SANTOS VIEIRA CPF:
27824820840 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:52.534 UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) RenovaÃ§Ã£o de LicenÃ§a de Funcionamento
do Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando
inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, TerÃ§a-feira, 12 de Junho de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:
006/2018 - AFA Data de
Protocolo: 26/02/2018 CEVS: 350420601-477-000031-1-5
Data de Validade:
29/05/2019 RazÃ£o Social: MARIA ANTONIA DOS

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 3 de 512 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 1 - ORDINARIA

ANGELO NAKAMURA - ME CNPJ/CPF:
22.062.486/0001-25 EndereÃ§o: Rua  JOÃO PACHECO DE
LIMA, 52-46 CENTRO
MunicÃpio: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: MARIA ANTONIA DOS
ANGELO NAKAMURA CPF: 21644186896 Resp. TÃ©cnico:
EDSON LUIZ FASCINA CPF:
11494431890 CBO: 322305 Conselho Prof.: N/A No.
Inscr.:N/A UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) LicenÃ§a de Funcionamento Inicial do
Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando
inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, TerÃ§a-feira, 29 de Maio de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:
006/2018 - AFA Data de
Protocolo: 26/02/2018 CEVS: 350420601-477-000031-1-5
Data de Validade:
29/05/2019 RazÃ£o Social: MARIA ANTONIA DOS
ANGELO NAKAMURA - ME CNPJ/CPF:
22.062.486/0001-25 EndereÃ§o: Rua  JOÃO PACHECO DE
LIMA, 52-46 CENTRO
MunicÃpio: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: MARIA ANTONIA DOS
ANGELO NAKAMURA CPF: 21644186896 Resp. TÃ©cnico:
EDSON LUIZ FASCINA CPF:
11494431890 CBO: 322305 Conselho Prof.: N/A No.
Inscr.:N/A UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) LicenÃ§a de Funcionamento Inicial do
Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando
inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, TerÃ§a-feira, 29 de Maio de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:

026/2018/ - AFA Data de
Protocolo: 05/06/2018 CEVS: 350420601-477-000028-1-0
Data de Validade:
12/06/2019 RazÃ£o Social: FERREIRA COM. DE
MEDICAMENTOS E FARMÃCIA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 28.025.642/0001-64 EndereÃ§o: Rua JOÃO
PACHECO DE LIMA , 52-23 CENTRO
MunicÃpio: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: JEFERSON ANDRE
FERREIRA CPF: 03331404195 Resp. TÃ©cnico: JOÃO
MARCOS GONÃALVES CPF:
41269331825 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:83520 UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) RenovaÃ§Ã£o de LicenÃ§a de Funcionamento
do Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando
inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, TerÃ§a-feira, 12 de Junho de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:
019/2018 - AFA Data de
Protocolo: 27/04/2018 CEVS: 350420601-861-000002-1-3
Data de Validade:
07/05/2019 RazÃ£o Social: SANTA CASA DE
MISERICÃRDIA DOUTOR OSWALDO DE SIQUEIRA
LYRA CNPJ/CPF: 44.425.239/0001-89 EndereÃ§o: Rua
ALFREDO DAINEZI, 59-52 CENTRO
MunicÃpio: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: ORIVAL MERETTI CPF:
70616094868 Resp. TÃ©cnico: CAMILA MEDINA
CPF:
31928787894 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:45078 UF:SP Resp.
TÃ©cnico: CAMILA MEDINA CPF: 31928787894 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:45078 UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) LicenÃ§a de Funcionamento Inicial do
Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 4 de 512 de Junho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 1 - ORDINARIA

inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, Segunda-feira, 7 de Maio de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente Ã  protocolo:
019/2018 - AFA Data de
Protocolo: 27/04/2018 CEVS: 350420601-861-000002-1-3
Data de Validade:
07/05/2019 RazÃ£o Social: SANTA CASA DE
MISERICÃRDIA DOUTOR OSWALDO DE SIQUEIRA
LYRA CNPJ/CPF: 44.425.239/0001-89 EndereÃ§o: Rua
ALFREDO DAINEZI, 59-52 CENTRO
MunicÃpio: AURIFLAMA CEP: 15350-000 UF: SP Resp.
Legal: ORIVAL MERETTI CPF:
70616094868 Resp. TÃ©cnico: CAMILA MEDINA
CPF:
31928787894 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:45078 UF:SP Resp.
TÃ©cnico: CAMILA MEDINA CPF: 31928787894 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:45078 UF:SP
O Diretor da SERVIÃO TÃCNICO DE VIGILÃNCIA
SANITÃRIA, ANTONIO LUIZ DADONA
Defere o(a) LicenÃ§a de Funcionamento Inicial do
Estabelecimento.
O(s) responsÃ¡vel(s) assume(m) cumprir a legislaÃ§Ã£o
vigente e observar as boas
prÃ¡ticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil e criminalmente
pelo nÃ£o cumprimento  de tais exigÃªncias, ficando
inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
AURIFLAMA, Segunda-feira, 7 de Maio de 2018

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2018-06-25T09:28:22-0300
	FERNANDO ROBERTO MENDES:10880649810




